
Posłanie  uczestników spotkania inaugurującego  obchody Roku Jubileuszowego  

75-tej rocznicy powstania Zrzeszenia Studentów Polskich 

Do środowiska ZSP-owskiego 

         17 kwietnia 1950 roku z woli studentów utworzono Zrzeszenie Studentów Polskich. 

Było to historyczne wydarzenie. Rozpoczęto budowanie jednolitej, powszechnej i 

dobrowolnej organizacji polskiej młodzieży studenckiej. My uczestnicy spotkania pokoleń 

odbywającego się w kolejną rocznicę tego historycznego wydarzenia, pamiętamy w jak 

trudnym czasie w Polsce i na świecie powstawała nasza organizacja. Było to zaledwie pięć lat 

od zakończenia II wojny światowej, która była dramatycznym doświadczeniem  wszystkich 

ówczesnych studentów. Dlatego odbudowanie środowiska studenckiego i jego integracja były 

ważnymi wyzwaniami dla Zrzeszenia Studentów Polskich.  

     Zrzeszenie Studentów Polskich przez dziesięciolecia odważnie i skutecznie  

reprezentowało interesy środowiska studenckiego. ZSP było naszą organizacją, czuliśmy się 

w nim dobrze, wyrażało bowiem nasze aspiracje, dążenia i młodzieńcze marzenia. Nasze  

Zrzeszenie miało szczególne zasługi w kształtowaniu podmiotowości, samorządności i 

jedności środowiska studenckiego zaangażowanego w społeczne i cywilizacyjne procesy 

zachodzące  w naszej Ojczyźnie. Organizacja stała się dla tysięcy studentów prawdziwą 

szkołą obywatelskiej aktywności. Stworzyła materialne warunki oraz możliwości ujawniania i 

rozwijania talentów w każdym obszarze studenckiego życia. Jako byli członkowie Zrzeszenia 

Studentów Polskich z pełną satysfakcją stwierdzamy, że ZSP dobrze się zapisało nie tylko w 

naszej, ale i zbiorowej pamięci.  

 W dniu inauguracji obchodów 75 rocznicy powstania Zrzeszenia Studentów Polskich 

słowa szacunku i podziękowań kierujemy do wszystkich pokoleń członków ZSP. 

Najpiękniejsze lata swej młodości łączyliśmy z pracą dla dobra społeczności studenckiej. 

Wyrażamy przekonanie, że działalność ZSP na trwale zapisała karty w najnowszej historii 

Polski! 

        W kolejną rocznicę powstania Zrzeszenia  Studentów Polskich, obchodzoną pod 

honorowym patronatem Prezydenta  RP Aleksandra Kwaśniewskiego, zwracamy się z apelem 

do byłych członków naszej Organizacji! Uczyńmy wspólnie wszystko by ta ważna rocznica, 

stała się okazją do: 

- trwałego upamiętnienia i przypomnienia szczególnej roli i dorobku Zrzeszenia,  



- organizacji spotkań byłych członków zrzeszenia w poszczególnych uczelniach i 

środowiskach, 

- przygotowania publikacji podsumowujących historyczną rolę i dokonania Zrzeszenia. 

         Apelujemy o współpracę do wszystkich środowisk akademickich w organizacji 

rocznicowych wydarzeń przygotowywanych pod patronatem Fundacji Ogólnopolskiej 

Komisji Historycznej Ruchu Studenckiego im. Wiesława Klimczaka. Opowiedzmy Polsce i 

Polakom o dorobku Zrzeszenia i jego twórczej roli w kształtowaniu polskiej inteligencji. 

Przed nami obchody roku jubileuszowego 75-tej rocznicy powstania Zrzeszenia Studentów 

Polskich!  

Zapraszamy do wspólnej pracy i aktywności!     

 

Uczestnicy spotkania zorganizowanego w 74-tą rocznicę powstania Zrzeszenia Studentów 

Polskich, zgromadzeni w Warszawie  w dniu 18 kwietnia 2024 roku. 

 

 


